Câmara Municipal de Carandaí
Rua Dr. Rubem Amado, 217- Bairro Rosário - 36280-000

Carandaí/MG - Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
      contato@camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 11/2014

Assunto: Construção de Bueiros

Exmo. Sr. Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo  pedidos dos moradores da  Comunidade do Imbira, solicito a

construção de três bueiros nos seguintes locais:

 - Entrada da fazenda do Senhor Kamino (Japonês);

- Proximo a residência do Senhor Reinaldo;

- Nas proximidades da casa dos filhos dos Canários.

Segundo os moradores no periodo chuvoso  muita terra é trazida pela água,

danificando as estradas.

Informo que serão oito manilhas de 40, para cada bueiro, totalizando 24 manilhas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de fevereiro de 2014.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

Vereador